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Abstract 

 
Purpose - Purpose of this study was to examine how a company can make their 

transport process of goods from the time they are purchased, until they reach a 

department store more efficient. The purpose has been broken down into three research 

questions  

 

1. How is the transport of goods handled from the time they get purchased, to when 

it reaches the department store? 

2. What challenges and opportunities for improvement can be identified in the 

process? 

3. How can the opportunities for improvement be managed and applied in the 

process in an efficient way? 

 

Method - The study was conducted in a qualitative approach. Data were collected 

through interviews and observation, in order to answer the research questions. The 

interviews were both unstructured and semi-structured. However, all observations were 

unstructured. 

 

Findings – This study has emphasized the importance of mapping the processes in a 

business. With help of the process mapping it was discovered that using an external 

company to handle the transport of goods has proven to be profitable from a variety of 

perspectives. According to the production manager, the TPL company has improved 

the work significantly from the flexibility and time perspective. The study shows how 

important it is to constantly develop the planning of transport when a company handles 

resale.  

 

Implications - This study has not presented any new theory. It has interwoven the 

already existing theory with the collected empirical material. 

 

Limitations -This study did not include all the departments that were part of the 

process. Getting interviews with all different departments regarding the process would 

have contributed to better broader in the study. 

 

Keywords - Process, Resale, Standardization, Routines, Efficiency, Outsourcing, 

Logistics, Transport, Process mapping, Flexibility, Time, Customer relationships, Lean, 

Information exchange, Distribution, Third party logistic 



 

 

 
  

Sammanfattning 
 

Syfte - Syftet med studien är att studera hur ett företag kan effektivisera sina 

transportprocesser av varor från att de köps in, tills att de når ett varuhus. Syftet har 

brutits ner i tre forskningsfrågor 

 

1. Hur sköts transporten av varor från att de köps in, tills att de når varuhusen?  

2. Vilka utmaningar och förbättringsmöjligheter kan identifieras i processen? 

3. Hur kan förbättringsmöjligheterna hanteras och tillämpas i processen på ett 

effektivt sätt? 

Metod - Studien genomfördes utifrån ett kvalitativt angreppsätt. Data samlades in 

genom intervjuer och observationer, i syfte att besvara forskningsfrågorna. Intervjuerna 

var både ostrukturerade och semi-strukturerade. Observationerna var endast utförda på 

ett ostrukturerat tillvägagångsätt. 

 

Resultat – Rapporten har betonat vikten av att kartlägga sina processer. Med hjälp av 

kartläggningen upptäcktes det att användning av ett externt företag i vissa delar i en 

verksamhet kan vara lönsamt ur flera olika perspektiv. Utifrån flexibilitet- och 

tidsperspektiv har TPL-företaget, enligt produktionschefen från fallföretaget, förbättrat 

arbetet markant. Med hjälp av metoder och verktyg kunde fler problem både upptäckas 

och effektiviseras i redan befintliga men odefinierade processer. Studien visar även hur 

viktigt det är att ständigt utveckla planeringen av transporter när ett företag hanterar 

återförsäljning.  

 

Implikationer - Studien har inte presenterat någon ny teori. Den har sammanvävt den 

redan befintliga teorin med det insamlade empiriska materialet.   

 

Begränsningar - Studien hann inte inkludera alla avdelningar som var en del av 

processen. Att få intervjuer med alla olika avdelningar rörande processen hade bidragit 

till ett mer detaljerat resultat i studien.  

 

 

Nyckelord – Process, Återförsäljning, Standardisering, Rutiner, Effektivitet, 

Outsourcing, Logistik, Transport, Processkartläggning, Flexibilitet, tid, 

Kundrelationer, Lean, Informationsbyte, Distribution, Tredjepartslogistik
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1 Introduktion 

Kapitlet ger en bakgrund till studien och det problemområde som studien byggts upp 

kring. Vidare presenteras studiens syfte och dess frågeställningar. Därtill beskrivs 

studiens omfång och avgränsningar. Kapitlet avslutas med rapportens disposition. 

 Bakgrund 

Logistiken blir allt mer en avgörande faktor. Det ökade godsflödet i dagens samhälle 

har gjort att logistiktjänster har fått en betydelsefull roll för ett företags framgång. 

Företagen letar alltid efter olika tillvägagångsätt för att kunna minska på diverse 

kostnader men strävar samtidigt efter att bli effektivare (Skender, Zaninović & Lolić 

2019). Att uppnå effektivitet kan vara besvärligt och komplext. Försök till att eliminera 

onödiga aktiviteter eller regleringar brukar var det allmänna när effektivisering 

behandlas (Pitofsky, 2008). När en privatperson köper in en produkt ställs samtidigt 

krav på företaget. Det största kravet är att få leveransen enligt önskemål, vilket innebär 

att produkten är levererad korrekt och i planerad tid. Många företag har idag flera olika 

funktioner som arbetar separat från de andra funktionerna. Risken med det är att 

optimeringen i företaget blir uppdelad, alltså endast sker funktion för funktion. Ett 

processorienterat företag arbetar tillsammans för att hålla utlovade krav och 

bestämmelser (Oskarsson, Aronsson, Ekdal, 2006).  

 

”En process är ett nätverk av sammanhängande aktiviteter, som upprepas i tiden. Den 

transformerar vissa resurser till resultat som ska tillfredsställa processens kunder med 

en så liten resursåtgång som möjligt” (Bergman & Klefsjö, 2012, s.44). Enligt Egnell 

(1994) krävs det en välplanerad och genomtänkt plan för hur processen skall 

genomföras, samt tidiga mätningar i processen för att identifiera eventuella defekter. 

Det är viktigt att sträva efter en begränsning i antalet brister, samtidigt bör företagen 

vara realistiska och förstå vad som är rimligt att uppnå. Weimer (1998) skriver att 

industriella ingenjörer ofta förknippar begreppet kvalité med begrepp såsom standarder, 

defekter och andra mätbara variabler. Detta skiljer sig ifrån den allmänna definitionen 

vilket kopplas till värde, pris samt den tekniska kvalitén.  

 

Standarder och standardisering är aktiviteter vilka ofta förekommer i det nymodiga 

samhället. Syftet med standardisering är att skapa rutiner. Rutiner har på senaste tiden 

fått allt mer uppmärksamhet på grund av dess bevisade inflytande på företagens 

förbättrade resultat i flera betydelsefulla aspekter (Appiah & Sarpong, 2015). 

Standardisering anses vara en viktig faktor för att kunna hantera och lösa komplexitet. 

Den strävar mot att få olika delar i ett företag att minska variationen i hantering av 

arbetsuppgifter. Dessa arbetsmetoder ger en beskrivning av hur arbetet ska utföras, 

vilket bidrar till en förbättrad effektivitet. Arbetsuppgifterna brukar formas i syfte att 

möjliggöra för de olika delarna i ett företag att samspela och förstå varandra (Brunsson 

& Jacobsson 2000).  
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 Problembeskrivning 

Det har tidigare nämnts i bakgrunden att det idag finns en önskan om att förbättra och 

effektivisera sin process genom att öka kvalitén men samtidigt vara resurssnål. Ett 

problem många branscher får handskas med idag är att omvärlden förändras väldigt 

snabbt. Människor tenderar att intressera sig mer för vad som händer i nuet och för vad 

som har varit, än för det som ska komma. Idag har företagen fullt upp med det 

vardagliga arbetet och framtiden läggs ofta i ödets händer (Jonsson & Mattson, 2016). 

För att kunna hänga med i utvecklingen och överleva är det viktigt för ett företag att 

kunna reagera och bemöta förändringarna med ny kunskap och ständiga förbättringar 

(Ljungberg & Larsson, 2012). Sörqvist (2004) belyser även han vikten av att företag 

bör sträva efter ständiga förbättringar och alltid försöka hitta effektivare sätt att utför 

arbetet på för att kunna hantera den ständigt ökade konkurrensen. Att lägga stora 

resurser kan nästan alla väletablerade företag göra, men att få en djupare förståelse över 

processens behov är den svåra delen.  

 

Utifrån bakgrund och stycket ovan, kan slutsatsen dras angående faktumet att en 

effektiv process är viktig för alla olika typer av verksamheter. Problemet är att kunna 

identifiera vilka brister det finns och på ett effektivt sätt sedan kunna förbättra dessa. 

För ett företag att kontinuerligt se efter sina processer är en avgörande faktor för att 

kunna nå framgång. Idag finns det en uppsjö av teorier och kunskap som berör detta, 

det viktiga är att kunna hitta det som passar varje enskilt företag och deras processer. 

 Syfte och frågeställningar  

I bakgrund och problembeskrivning framgår det tydligt att företag idag strävar efter 

effektiva processer med hänsyn till flera olika aspekter. För att kunna ge svar till 

frågeställningarna och uppfylla syftet har relevanta teorier samlats in, samt en fallstudie 

genomförts på ett företag som hanterar återförsäljning av bilar. Därmed blir syftet: 

 

Studera hur ett företag kan effektivisera sina transportprocesser av varor från att de 

köps in, tills att de når ett varuhus. 

 

För att kunna besvara syftet har det brutits ned i tre frågeställningar. Första 

frågeställningen handlar om att få en uppfattning om hur processen ser ut i dagsläget. 

Därmed är rapportens första frågeställning: 

 

• Hur sköts transporten av varor från att de köps in, tills att de når varuhusen?  

 

Andra frågeställningen handlar om att kunna identifiera eventuella utmaningar samt 

förbättringsmöjligheter i processen. Därmed är rapportens andra frågeställning: 

 

• Vilka utmaningar och förbättringsmöjligheter kan identifieras i processen? 

 

Den tredje frågeställningen handlar om att utifrån dagens rutiner och de identifierade 

bristerna, kunna ge förslag på hur förbättringsmöjligheterna kan implementeras i 

praktiken. Därmed är rapportens tredje frågeställning: 

 



Introduktion 

 3 

• Hur kan förbättringsmöjligheterna hanteras och tillämpas i processen på ett 

effektivt sätt? 

 Omfång och avgränsningar 

Rapporten fokuserar på att kunna identifiera problem i transportprocessen hos ett 

företag inom bilåterförsäljningsbranschen. Studien kommer endast utgå ifrån ett 

företag. För att identifiera problem på ett effektivt sätt har skribenten genomfört en 

processkartläggning. Fallföretaget har tre olika inköpskällor och processkartläggningen 

har endast berört två av dessa. Anledningen är att de två valda källorna tillhör samma 

process medan den bortvalda har en process vars flöde ser annorlunda ut.  

 

Uppsatsens syfte kan indirekt anses vara en avgränsning. Detta då studien syftar till att 

undersöka möjligheten att kunna effektivisera transportprocessen i en verksamhet inom 

återförsäljning. Andra aspekter rörande tillverkning kommer inte behandlas då detta 

inte är relevant för studiens syfte, vilket således utgör en av rapportens avgränsningar. 

Transportprocessen berör inte transporter från och till någon fabrik. Den berör endast 

transporter från kunders egna hem, till en anläggning och sedan till ett varuhus, vilket 

illustreras av Figur 1 nedan. Eventuella förbättringsmöjligheter i processen kommer att 

vara granskade utifrån tids-, kundservice och flexibilitets aspekter.  

 

 

Figur 1, exempel på en transportprocess 
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 Rapportstruktur 

För att läsarna ska få större förståelse för rapportens struktur redogörs innehållet för 

de sex inkluderade kapitlen i rapportstrukturen. 

 

 

 

Figur 2, Rapportstruktur
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2 Teoretiskt ramverk  

Kapitlet ger en teoretisk grund och förklaringsansats till studien och det syfte och 

frågeställningar som formulerats. 

 Koppling mellan frågeställningar och teori 

I följande kapitel beskrivs den teori vilken ger en teoretisk grund för att besvara studiens 

frågeställningar. Figur 3 beskriver kopplingen mellan studiens frågeställningar och 

använd teori.  

 

Figur 3, koppling mellan frågeställningar och teori 

 

För att kunna, på ett teoretiskt sätt, besvara den första frågeställningen, “Hur sköts 

transporten av varor från att de köps in tills de når varuhusen?”, har det samlats in 

teori från fyra olika huvudområden. Processkartläggningen har gett en förståelse över 

hur processen kan se ut. För att förstå vilka andra processer som påverkar transporten, 

har skribenten kollat på olika typer av processer. När varor köps in samlas de ofta på 

en destination innan de når varuhusen, dessa anläggningar kallas 

distribution. Enligt Rushton, Croucher och Baker (2017) sköts transporten oftast av ett 

tredjepartslogistikföretag. Därför har skribenten valt att samla information om både 

distribution och tredjepartslogistik.  

 

För att kunna, på ett teoretiskt sätt, besvara den andra frågeställningen, “Vilka 

utmaningar och förbättringsmöjligheter kan identifieras i processen?”, har det samlats 

in teori från tre olika huvudområden. Processkartläggning, effektivitet och mål inom 

logistiken, samt lean-ideologin. Dessa har underlättat arbetet med att identifiera 

utmaningar och förbättringsmöjligheter i processen.   

 

För att kunna, på ett teoretiskt sätt, besvara den tredje frågeställningen “Vilka 

utmaningar och förbättringsmöjligheter kan identifieras i processen?” har det samlats 

in teori från tre olika huvudområden. Även här är teorierna processkartläggning, 

effektivitet inom logistiken, och lean-ideologin. Skillnaden är att i denna fråga kommer 

skribenten fokusera mer på de olika lean verktygen, samt hur de kan effektiviseras i 

processen utifrån tid, kundservice och flexibilitetsaspekten. Dessa olika aspekter är 

underrubriker i effektivitet och mål inom logistiken modellen   

Hur sköts transporten av 
varor från att de köps in, tills att de 

når varuhusen?

oProcesskartläggning

oOlika typer av processer

oDistribution

oOutsourcing genom 
tredjepartslogistik

Vilka utmaningar och 
förbättringsmöjligheter kan 

identifieras i processen?

oProcesskartläggning

oEffektivitet och mål inom 
logistiken

oLean

Hur kan 
förbättringsmöjligheterna lösas och 
tillämpas i processen på ett effektivt 

sätt?

oProcesskartläggning

oEffektivitet och mål inom 
logistiken

oLean 
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 Olika typer av processer 

Bergman och Klefsjös (2012) definition av en process, vilken beskrivs i bakgrunden, 

överensstämmer med Egnells (1994) sätt att definiera en process på. Han belyser hur 

dessa upprepande aktiviteter lägger grunden för utformningen av en process. Det finns 

vissa allmänna egenskaper många av dem har gemensamt. De han berör är: 

 

• En process består av leverantörer vars uppgift är att leverera produkter eller 

tjänster. Både interna och externa leverantörer. 

• Processen har en eller flera aktiviteter vilka bringar värde till produkten eller 

tjänsten till ett överenskommet resultat. 

• Processen består av interna eller externa kunder till den producerade produkten 

eller tjänsten.  

• En process har en början och ett slut. Det finns tydliga gränssnitt, dessa fördelar 

de olika processerna som finns. 

• En process består av upprepande aktiviteter. 

• Processer är resurskrävande.  

 

Det finns flera olika sätt att skilja på en process. Det vanligaste sättet är att skilja på 

kärnprocess, stödprocesser och ledningsprocesser (Jonsson & Mattson, 2016). Egnell 

(1994) delar upp processer på samma sätt men där han kallar kärnprocessen för den 

operativa processen, vilket är den benämning processen kommer att ha i studien 

framöver (se Figur 4).  

 

Figur 4, Illustration över en organisationsprocess (Egnell, 1994) 

 

Den operativa processen är den som bidrar direkt till kundvärde. Den brukar vara 

specifik för varje verksamhet och ser därför olika ut beroende på företag. Processen 

sker tvärs igenom organisationen genom att korsa flera olika avdelningar och funktioner 

(Bergman & Klefsjö, 2012). Vanligtvis ansvarar dessa processer för att produkter eller 

tjänster företaget erbjuder ska förädlas, exempelvis produktutvecklingsprocessen, 

transportprocessen eller produktionsprocessen. Denna process brukar triggas av en 

händelse. Det kan exempelvis vara brist på material eller önskan om förbättring 

(Jonsson & Mattson, 2016).  
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En bra operativ process har en kallad processägare. Denna roll ansvarar för att de olika 

aktiviteterna är funktionsdugliga, rapporterar hur det går och tar åtgärder när det 

behöver vidtas. Denna processägare ser till att gränssnitten till de andra processerna 

inom organisationen är tydliga genom att det finns en början och ett slut. För att kunna 

se detta på ett organiserat sätt krävs det en tydlig dokumenterad struktur (Egnell, 1994). 

2.2.1 Stödprocesser 

Stödprocesser finns för att de operativa processerna ska kunna genomföras på ett 

effektivt sätt i önskan om ett ökat kundvärde (Jonsson & Mattson, 2016). Enligt 

Bergman och Klefsjö (2012) kan processerna vara både helt verksamhetsspecifika och 

väldig generella. De har i uppgift att förse med resurser i syfte att tillfredsställa den 

operativa processen. Ofta har stödprocesserna ansvar över att eliminera störningar som 

dyker upp i den operativa processen. Det kan exempelvis vara anställningsprocesser, 

informationsprocesser eller planeringsprocesser. 

2.2.2 Ledningsprocesser 

Ledningsprocesserna ansvarar över att se till att de andra två processerna kan utföras. 

Det handlar om att sätta mål och visioner som speglar verksamhetens fokus och 

kärnkompetenser. Dessa processer förser verksamheter med nya beslut, byggt på 

utveckling och ständiga förbättringar. Processen kräver tvärfunktionella arbetsgrupper 

i syfte att ständigt mäta och säkerställa att processen kan nå de satta målen. 

Stödprocessen ansvarar, vilket tidigare nämnts, över planeringen av den operativa 

processen medan ledningsprocessen ansvarar över den strategiska planeringen. Till 

exempel, om den operativa processen är transportprocessen, är planering av transport 

en stödprocess och den strategiska planeringen om utveckling och förbättring av 

transporten, en ledningsprocess (Bergman & Klefsjö, 2012).  

. 

 Processkartläggning 

En av de viktigaste förutsättningarna för att kunna effektivisera verksamheter är att utgå 

ifrån hur verkligheten ser ut. När en kartläggning över processen utformas är det viktigt 

att utgå ifrån det den avser att beskriva. Det finns en risk vid beskrivningen av processen 

att personen beskriver hur den skulle vilja att processen ser ut istället för hur den faktiskt 

ser ut (Sörqvist, 2013). Det är viktigt att en ha klar uppfattning över hur rutiner och 

arbetsuppgifter är utformade inom processen (Jonsson & Mattson, 2016). För att få en 

tydlig bild över processen bör kartläggningen vara relativt övergripande utan att 

utesluta viktiga moment. Fokus bör istället ligga på att förklara de olika aktiviteterna 

(Ljungberg & Larsson, 2012).  

 

Fördelen med att kartlägga processen är att inblandade aktörer får en visuell bild över 

processen. Det är först då de inblandade aktörerna förstår hur processen verkligen 

fungerar och vilka problem det finns. En annan fördel är att det enklare går att förklara 

för en utomstående person, då en visuell förklaring tenderar att finnas kvar längre hos 

människor. Det enklaste sättet att utföra en kartläggning detaljerat är genom ett 

flödesdiagram (se Figur 5). Denna typ av flöde gör det enklare att se hur olika 

förändringar i processen hade påverkat verksamheten överlag, (Egnell, 1994). 
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Figur 5, principen för ett flödesdiagram (Egnell, 1994) 

 
En processkartläggning bör ske systematiskt där det finns en tydlig början och ett slut. 

Ljungberg och Larsson (2012) har definierat en metod, bestående av åtta olika steg för 

att kartlägga en process på ett optimalt sätt. Stegen är: 

 

1. Definiera syfte samt start- och slutpunkt. 

2. Identifiera aktiviteter i processen. 

3. Orda aktiviteter i rätt ordning. 

4. Lägg till och ta bort eventuella aktiviteter.  

5. Identifiera objekt in och ut ur varje aktivitet. 

6. Kontrollera att aktiviteter är logiskt länkade. 

7. Se över detaljeringsnivå. 

8. Studera och korrigera kartan.  

 Distribution 

Det allmänna distributionsnätverket av gods och varor består av direkta transporter 

mellan producerande och konsumerande enheter, såsom leverantörer och varuhus 

(Lumsden, 2012). Enligt Rushton et al. (2017) är distribution ett begrepp att använda 

för att förklara hur gods och varor fysiskt förflyttas och distribueras under hela resan, 

från det att de finns tillgängliga tills att det når slutkunden. Slutproduktens sista station 

är vanligtvis en butik eller ett varuhus men börjar allt oftare blir kundens egna hem, det 

vill säga direktleveranser. Komplexiteten i distribution utgörs av att det finns många 

olika alternativ, utformningar och strategier för hur den ska styras och användas.  

 

En avgörande faktor för ett företags konkurrens- och lönsamhetsförmåga är att välja 

rätt typ av distributionsstrategi. Detta bidrar till en minskad ledtid, säkrare leveranser 

och genom detta till ökad leveransservice (Jonsson & Mattson, 2016).  
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2.4.1 Från tillverkning till varuhus 

Enligt Rushton et al. (2017) används distributionen i många avseenden som en 

mellanhand för att kunna nå varuhusen på ett effektivare sätt. Det finns flera alternativ 

för utformning av distributionen. En typisk utformning är när tillverkarna skickar varor 

och gods till en central distribution vilken styrs och ägs av butikerna själva. All typ av 

transport sker oftast genom en tredjepartslogistik-firma vilka har i uppgift att se till att 

leveranserna är i tid och utan defekter till de olika aktörerna. Denna struktur utvecklades 

på 1980-talet vilket var ett resultat av den kraftigt ökade återförsäljningsmarknaden. 

Allt fler företag slutade behandla egna produktioner och började istället ansvara över 

att förvara och sälja vidare produkterna.  

 

2.4.2 Distribution med konsolidering- och aggregeringsroll 

Enligt Jonsson och Mattson (2016) använder företag idag distributionspunkten som en 

mellanhand för att åstadkomma en kostnadseffektiv länk mellan det producerande 

företaget och den konsumerande kunden. De nämner att en distribution med en 

konsolideringsroll innebär att produkter distribueras från flera olika aktörer. Syftet är 

att kunna erbjuda konsumerande kunder eller butiker produkter från flera olika aktörer 

genom ett och samma ställe. Distribution kan även ha en aggregeringsroll. Detta innebär 

att mellanhanden ansvarar för att rätt antal produkter når rätt antal kunder fördelat på 

de som mottages från de olika inköpskällor. Kunderna kan även vara butiker eller 

varuhus. Ofta är det standardprodukter distributören fördelar proportionerligt till varje 

kund, men ibland kan order vara kunddestinerade innan de har nått distributören, det 

vill säga att den har köpts in för att nå en specifik kund. Distributionen kan då anses 

vara en variantskapande aktör. Det kan vara exempelvis att den ansvarar över att 

produkterna är i bra kvalité och stämmer överens med överenskommelser (Jonsson & 

Matsson, 2016). 

 Outsourcing genom Tredjepartslogistik (TPL) 

Den största anledningen till varför allt fler företag använder sig av outsourcing är den 

ständigt utvecklade tekniken som blir för kostsam att implementera. Företag anser att 

det inte berör deras kärnkompetens och är därför inte värt att prioriteras. De primära 

motiven till varför företag idag använder outsourcing inom sin verksamhet är enligt Ahl 

och Johansson (2002): 

 

• Större möjlig till fokus på kärnkompetenser 

• Enklare att hantera globalisering av sin försörjningskedja på nya marknader  

• Möjligheten att ha tillgång till nya teknologier utan att behöva implementera det 

i sin egen verksamhet. Detta bidrar till processutveckling. 

• Enklare att uppnå flexibiliteten av arbetskraft som besitter kompetens inom 

andra områden bortsätt från företagets kärnkompetensområden. 

• Kostnaderna sänks genom att överlåta ansvaret över processen till kunnigare 

inom ämnet 
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Ahl och Johansson (2002. s.28) definierar tredjepartslogistik (TPL) enligt följande: 

”Med tredjepartslogistik menas att ett företag tar över och driver i första hand 

funktionerna lager och transporter för ett annat företags räkning. Vissa tilläggstjänster 

kan förekomma inom funktionerna inköp och kundtjänst, såsom inköpsavrop, 

leveransbevakning och ordermottagning”. TPL är ett relativt nytt begrepp som började 

användas i slutet av 1980-talet (Ahl & Johansson, 2002). Det blir ett allt vanligare 

förekommande att företag använder sig utav TPL, enligt Lindh (2004) handlar detta om 

en effektiviseringsfråga. Företagen ser en möjlighet att utföra en viss aktivitet på ett 

effektivare sätt med hjälp av outsourcing. Detta innebär att företag kan fokusera på det 

som dem gör bäst och där de tillbringar mest värde. Definitionen av outsourcing är 

enligt Christopher (2016) att låta ett företag styra någon specifik del i en annan 

verksamhet, som inte klassas som deras kärnkompetens. Enligt Ahl och Johansson 

(2002) skapar TPL värde genom att processer effektiviseras och kontrollen över 

transport blir enklare att kontrollera.  

 

Ahl och Johansson (2002) menar att företag inte ska köpa TPL endast i syfte att minska 

kostnader eller få färre arbetsuppgifter. De menar att det är betydelsefullt att se TPL-

företaget som en partner som tillsammans med ’dig’ ska utveckla ’er’ verksamhet. Det 

är viktigt att det råder förtroende och god kommunikation mellan båda parterna. 

Företagen bör vara beroende av varandra för att på detta sätt skapa grunden för ett 

samarbete.  

 Effektivitet och mål inom logistiken 

Enligt Jonsson och Mattson (2016) är syftet med logistik att förbättra effektiviteten i ett 

företag. För att tydligare kunna förklara vilket sätt företag effektiviseras, kan de kolla 

på enstaka variabler och utifrån detta analysera fallet. Genom att undersöka enskilda 

variabler ges möjligheten att utföra mindre åtgärder mer frekvent, istället för att göra 

omfattande åtgärder färre gånger som kräver mer tid och resurser. En stor utmaning är 

dock att dessa variabler kan betyda olika mycket för olika personer inom företaget. Av 

den anledningen kan dessa åtgärder också bemötas olika vilket kan bero på vilken 

avdelning personen arbetar på. Orsaken är att varje avdelning är specialiserad på olika 

delar i verksamheten och att det därav kan finnas vilja att effektivisera variablerna 

utifrån sina arbetsuppgifter istället för att agera utifrån helhetens bästa.  

 

För att mäta hur företaget fungerar ur ett ekonomiskt perspektiv benämns oftast direkta 

påverkandevariabler, såsom intäkt och utgifter. Men Jonsson och Mattson (2016) menar 

att det är minst lika viktigt att kolla på de indirekta variablerna. Några av dessa indirekta 

variabler är tid, kund- och leveransservice samt flexibilitet.  

2.6.1 Tid 

Om ett företag idag inte utgår från att vara tidseffektiva är det i princip omöjligt att 

uppnå effektivitet inom logistiken. För att möjliggöra korta ledtider från och till 

distributionen krävs det att genomloppstiderna för aktiviteter som sker under processen 

är korta (Jonsson & Mattson, 2016). Enligt Oskarsson et al. (2006) är det viktigt att 

centralisera verksamheten i syfte att uppnå effektiv logistik. Det är exempelvis inte att 

föredra att ha sitt distributionslager i Göteborg om butikerna och kunderna befinner sig 

i Uppsala. 
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I många branscher idag är det viktigt att ständigt vara ute med nya och uppdaterade 

produkter. En snabbare logistik ger förutsättningar för företag att kunna göra detta på 

ett effektivt sätt. Det finns flera olika åtgärder som kan införas i syfte att förminska 

ledtiden. Oskarsson et al. (2006) menar att företag bör identifiera onödiga aktiviteter 

och försöka förenkla de som är nödvändiga. Dessa processer ska sedan försöka 

synkroniseras. Finns det exempelvis möjlighet att genomföra olika aktiviteter samtidigt 

eller går det att slå ihop en aktivitet med en annan? 

2.6.2 Kund- och leveransservice 

Effektiv logistik bidrar till god kundservice, genom att skapa god leveransservice 

(Jonsson & Mattson, 2016). Kundservice är ett samlingsbegrepp på hur en rad 

aktiviteter sköts både före, under och efter själva leveransen. Det handlar om att kunna 

tillfredsställa kundens behov (Oskarsson et al., 2006). 

 

• Före leverans handlar det om att kunna vara tydlig med information angående 

leveransservice. Det måste definieras vilken typ av service de kan förvänta sig 

och vad kunden kan önska som specialservice, samt ett pris på den totala 

kostnaden.  

• Vid leverans är det viktigaste att företag håller det de har lovat. Det handlar om 

att hålla den bestämda leveransledtiden, att leverera rätt produkter samt till rätt 

adress. När leveransen blir försenad bör företaget ansvara över att informera 

kunden.  

• Efter leverans handlar det om att kunna erbjuda service för produkter som går 

sönder om inga tecken på åverkan kan tydas. Det handlar även om att ha 

reservdelar som kunder kan köpa. En annan viktig aspekt som sker efter 

leveransen är att kunna ta emot klagomål. God kund- och leveransservice 

handlar om att kunna hantera dessa aktiviteter på ett professionellt och 

kundvänligt sätt. 

2.6.3 Flexibilitet 

Flexibilitet är en avgörande värdeskapande faktor för att tillfredsställa kunden. Som 

tidigare nämnt hamnar företag ibland i situationer där kunden önskar en kortare ledtid 

eller specialgjorda order. För att kunna nå hög kund- och leveransservice krävs det även 

rum för flexibilitet. Det ska finnas möjlighet att kunna ändra på en rutin för att även 

kunna uppfylla kundens önskningar (Oskarsson et al., 2006). Därmed är flexibilitet 

avgörande för att någon av de övre två variablerna ska kunna uppfylla kraven som råder 

i dagens samhälle (Jonsson & Mattson, 2016). 

 Lean 

Lean ideologin har sitt ursprung i Toyotas produktion i början av 1950-talet. Idag är 

den världskänd och används inom flera olika branscher (Sumantri, 2019). Syftet med 

lean är att minimera onödiga slöserier för att alltid prestera på bästa möjliga sätt. 

Aktiviteter som inte är värdehöjande bör elimineras (Iano, Arthur, Saotome, Estrela & 

Loschi, 2019). Lean handlar inte om att utföra en aktivitet och metod och sedan vara 

klar, utan det ska snarare användas som en strategi i syfte att styra en verksamhet. Dock 

blir det allt vanligare att företag använder sig av enstaka lean-modeller för att 

effektivisera sina processer (Petersson, Johansson, Broman, Blücher & Alsterman, 
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2009). Sörqvist (2013) betonar också att lean handlar om att eliminera icke-

värdeskapande aktiviteter i syfte att skapa processer som är flexibla och resurssnåla.  

 

I alla typer av verksamheter finns det potential som inte utnyttjas till fullo. Det läggs 

alldeles för mycket tid och pengar på aktiviteter som inte bidrar med något värde till 

slutkunden. Ett företag måste därför ständigt se efter sina processer och kontinuerligt 

effektivisera dem (Sörqvist, 2013). För att göra detta använder sig företag av modeller 

och teorier som de tillämpar i sin verksamhet. Modeller och teorier kan även benämnas 

som ‘verktyg’ och dessa finns många utav. Verktygen är användbara i olika syften och 

för olika tillfällen. PDCA och 5s är två av de teorier som används i ett kvalitet- och 

logistiksyfte. Dessa teorier finns till för att på olika sätt eliminera slöserier (Satolo, 

Leite, Calado, Goes & Salgado, 2018). 

2.7.1 PDCA 

Ett förändringsarbete bör vara betydelsefullt för verksamheten. Ett företag som slutar 

förbättras och inte anpassar sig till marknaden förlorar till slut sin marknadsandel 

(Sörqvist, 2004). Hur ska dessa förändringsarbeten bedrivs på ett bra sätt? 

Förändringsarbete är ingen aktivitet som endast bör ske när det finns ett behov, utan 

detta bör kontinuerligt genomsyra hela verksamheten. En av metoderna som används 

för att skapa struktur i förändringsarbete är Lean-metoden PDCA. Denna teori består 

av fyra faser. Dessa faser är Plan, Do, Check och Act (Petersson et al., 2009). 

 

Plan: Denna fas handlar inte endast om att planera förändringsarbetet. Det handlar även 

om att definiera både vad den interna och externa kundens behov är, samla in behövliga 

data och komma fram till huvudanledningen till att ett problem uppstått. Med hjälp av 

detta ska sedan mål och planering utformas. 

 

Do: Om tidigare fas är tydlig och väl genomförd går denna fas relativt snabbt att 

genomföra. I denna fas sker utförandet av det planerade i den tidigare fasen. 

 

Check: I denna fas jämförs resultatet med målen som sattes i planeringsfasen. Förutom 

detta bör en diskussion äga rum gällande vad som gick bra och mindre bra, samt vad 

som kan göras bättre i nästa förändringsarbete. 

 

Act: Om förändringsarbetet gick som planerat och ett nytt arbetssätt etablerats, bör 

också detta sätt garanteras och försäkras genom en ny framtagen standard.  

 

 

Figur 6, PDCA 
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2.7.2 5S 

Detta verktyg används för att skapa en strukturerad och funktionell arbetsplats där 

föremål, redskap och information alltid finns tillgängligt på samma ställe (Petersson et 

al., 2009). Även Barbosa, Carvalho och Filho (2014) menar att detta verktyg används i 

syfte att förbättra en verksamhets arbetsplats genom ordning och struktur. En stor del 

av arbetstiden går idag åt till att leta efter de rätta verktygen, vilket anses vara ett slöseri. 

Det handlar om att ha rätt material på rätt plats vid rätt tillfälle. För att kunna nå 

framgång är det betydelsefullt att ledningen förklarar varför det är nödvändigt och hur 

det kommer gynna alla anställda. De följande punkterna summerar syftet med 5S: 

 

1. Ökad produktivitet genom förenkling av arbetsmiljö.  

2. Minskad kostnad och bättre användning av material. 

3. En minskning av olyckor vid arbetsplatsen. 

4. En förbättrad kvalité på produkter och service. 

5. De anställda blir mer nöjda över sina prestationer.  

 

Metoden heter 5S då den består av fem olika moment där alla börjar med bokstaven S. 

Petersson et al. (2009) uppger att dessa moment sker i ordning och inkluderar följande: 

 

Sortera: Syftet är att skapa ordning och reda genom att skilja på de föremål och redskap 

verksamheter använder regelbundet med de som används sällan. De mest använda 

föremålen ska finnas lättillgängligt på dess rätta plats, medan de minst använda 

redskapen bör avlägsnas från platsen.  

 

Strukturera: Alla flitigt använda föremål ska ha en bestämd plats där de alltid ska 

ligga. Det är väsentligt att platsen är lokaliserad på den station där redskapet förbrukas.  

 

Systematisk städning: Syftet är att skapa en ren och enkel ordning. Denna bör ha en 

tydlig struktur för att arbetsmomenten ska kunna ske effektivare. 

 

Standardisera: När alla berörda delar i verksamheten är överens om hur saker ska 

sorteras och användas, är det dags för standardisering. Arbetssättet standardiseras och 

ett nytt upplägg börjar gälla. Det bör vara simpla och förståeliga standarder som enkelt 

kan följas. 

 

Självdisciplin: Denna del är oftast den svåraste. Det handlar om att få de berörda 

medarbetarna att ändra sina attityder och beteendemönster enligt de nya 

överenskommelserna. Detta kan i vissa fall gå snabbt medan det i andra fall kan ta flera 

år att lyckas med. Det är viktigt att chefer och ledare har förståelse för detta. 
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Figur 7, 5S 
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3 Metod och genomförande 

Kapitlet ger en översiktlig beskrivning av studiens arbetsprocess. Vidare beskrivs 

studiens ansats och design. Därtill beskrivs studiens datainsamling och dataanalys. 

Kapitlet avslutas med en diskussion kring studiens trovärdighet. 

 Koppling mellan frågeställningar och metod 

I följande kapitel beskrivs metoder för datainsamling och dataanalys som används för 

att besvara studiens frågeställningar. I Figur 8 beskrivs kopplingen mellan studiens 

frågeställningar och använda metoder. För att kunna besvara studiens frågeställningar 

har som tidigare nämnt, en fallstudie genomförts på ett företag som hanterar 

återförsäljning av bilar. Insamlingen av empiri skedde genom intervjuer och 

observationer. 

 

Figur 8, koppling mellan frågeställningarna och metod 

 

För att besvara studiens första frågeställning krävdes främst intervjuer men även 

observationer för att kunna förstå och få en helhetsbild över hur planeringen sker i 

fallföretaget. Även litteratur studerades och olika teorier vävdes in för att kunna 

inkludera andra faktorer som påverkar rutinerna då många företag gör detta på olika 

sätt. Den andra frågeställningen är beroende av första frågeställningen, vilket innebär 

att den kräver att första frågeställningen är besvarad innan den andra kan behandlas. 

För att kunna upptäcka utmaningar och förbättringsmöjligheter i processen krävdes det 

intervjuer med relevanta personer som jobbar inom processen. Sedan ansåg skribenten 

att det även behövdes observationer för att själv få en uppfattning kring den information 

som diskuterades i intervjuerna. Litteraturstudier användes i syfte att redovisa vad 

tidigare forskning har nämnt kring detta och för att få en teoretisk grund till ämnet. Den 

tredje frågeställningen har sin utgångspunkt i nulägesbeskrivningen från frågeställning 

2. De utmaningar och förbättringsmöjligheter som identifierades kunde med hjälp av 

det teoretiska ramverket, lägga grunden till hur detta skulle tillämpas i praktiken. För 

att på bästa sätt kunna hantera tillämpningen genomfördes ytterligare en observation.  

Hur sköts transporten av varor 
från att de köps in, tills att de 

når varuhusen? 

oFallstudie
I. Intervju 

II.Observationer

oLitteraturstudier

Vilka utmaningar och 
förbättringsmöjligheter kan 

identifieras i processen?

oFallstudie
I. Intervju 

II.Observationer

oLitteraturstudier

Hur kan 
förbättringsmöjligheterna lösas
och tillämpas i processen på ett 

effektivt sätt?

oFallstudie
I. Intervju

II.Observation

oLitteraturstudier
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 Arbetsprocessen 

Studien har utförts under vårterminen 2020 och arbetsprocessen har delats in enligt 

följande faser, summerat enligt Tabell 1, Arbetsprocessen: 

Tabell 1, Arbetsprocessen 

Vecka: 47 49 51 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 20 

Förstudie     
  

Fördjupning i litteraturen 
 

    
                   

Datainsamling 
         

Empiriredovisning 
          

Analys av data och empiri 
       

Diskussion och slutsatser 
     

Rapportskrivning 
             

    
        

 

 

Arbetsprocessen har bestått av sex faser där en del av faserna har varit överlappande 

och skett parallellt med varandra. Arbetet påbörjades med en förstudie som fungerade 

som en observation. Syftet med detta var att bilda en uppfattning om vilka utmaningar 

som företag kan stöta på gällande effektivitet av sina befintliga processer. Sedan 

studerades litteratur. Detta för att sedan komma fram till arbetets syfte och kunna 

påbörja en problemformulering av generell karaktär som kan anpassas även till andra 

kontexter. I fas två påbörjades en djupare litteraturgenomgång där relevanta teorier 

kartlagdes, vilket blev en av de längre faserna då den sträckte sig över i princip hela 

arbetet. Utifrån detta utformades ett teoretiskt ramverk som var till hjälp under resten 

av arbetet. Studien fortsatte med fas tre som bestod av datainsamling genom intervjuer 

och observationer på fallföretaget. Arbetsprocessen fortsatte sedan med en analys av 

den insamlade data. I den sista fasen drog författaren relevanta slutsatser och 

diskuterade rapporten i sin helhet. Under hela arbetsgången skedde en rapportskrivning 

parallellt med de andra faserna, där innehållet ständigt kompletterades. 

 Ansats 

Rapportens syfte är att kartlägga en process och sedan utifrån den effektivisera med 

hjälp av olika teorier. Rapporten utgår ifrån de utmaningar företag får handskas med i 

praktiken och utifrån de väljs relevanta metoder. Metoderna lägger grunden för data 

som samlas in från fallföretaget. Empirin analyseras sedan och med hjälp av teorierna i 

det teoretiska ramverket har resultaten kunnat göras generella och anpassningsbara 

även till andra kontexter. Enligt Patel och Davidson (2011) bekräftar detta att arbetet 

har en induktiv ansats. Med en induktiv ansats menas att studien utgår från den 

insamlade data för att dra generaliserbara slutsatser. De menar att den induktiva 
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ansatsen anser att den insamlade data från verkligheten lägger grunden för att teorin ska 

kunna utvecklas.  

 

Att utgå från en kvalitativ forskningsstrategi innebär att data samlas in ifrån intervjuer, 

litteratur och observationer (Yin, 2007). Denna strategi är enligt Skärvad och Lundahl 

(2016) vanlig när det gäller att försöka förstå processer. Denna typ av undersökning 

kräver data som är detaljerad och går in mer på djupet. En kvantitativ undersökning 

fokuserar istället på att räkna och mäta enstaka variabler, vilket denna studie inte gör.  

 Fallstudie 

Den forskningsstrategi som har använts i arbetet är fallstudiemetoden. Denna form av 

vetenskapligt arbete är den vanligaste formen för att samla in empiriskt material (Yin, 

2007). Genom att använda sig av ett fallstudieföretag kommer relevant empiriskt 

material att samlas in och analyseras för att kunna svara på de frågeställningar rapporten 

ämnar till att besvara. Enligt Yin (2007) bygger en fallstudie på två empiriska belägg: 

observation av de skeenden studien syftar till att undersöka samt intervjuer med 

personer som varit med under processen som undersöks.  

 Datainsamling 

Studiens datainsamling bestod dels av litteraturstudier och dels utav insamling av 

empiriska data från fallstudieföretaget. Det utformade teoretiska ramverket har 

uppdaterats med kompletterande teorier under arbetets gång för att stämma av mot den 

insamlade empirin.  

3.5.1 Litteraturstudier 

För att möjliggöra uppbyggnaden av studiens teoretiska ramverk har litteraturstudier 

genomförts. Både vetenskapliga artiklar och facklitteratur har använts i arbetet. De 

databaser skribenten använt främst som informationskällor vid litteratursökningen för 

vetenskapliga artiklar är Scopus och ProQuest Central. De artiklar som studien har 

använt sig av har varit peer-reviewed vilket innebär att de har blivit granskade innan de 

publicerats. Detta menar både Yin (2007) och Patel och Davidsson (2011) är en aspekt 

som stärker den valda litteraturens trovärdighet. Sökandet efter vetenskapliga artiklar 

har skett på engelska i syfte att få fler träffar.  

 

Information om studiens olika teorier hämtades främst från facklitteratur i tryckt form 

från Högskolebiblioteket i Jönköping, även facklitteratur i digital form samlades in. 

Skribenten har vid sökandet av facklitteratur använt sig av både svenska och engelska 

för att hitta mycket information om relevanta teorier.  

3.5.2 Intervjuer 

Intervjuer är en datainsamlingsmetod som bygger på att skapa en dialog genom att ställa 

frågor till relevanta personer på fallstudieföretaget. Det finns flera olika sätt att planera 

en intervju, några av de vanligaste sätten kallas för strukturerad, semistrukturerad eller 

ostrukturerad. Denna rapport har haft både semi- och ostrukturerade intervjuer. Enligt 

Bryman (2011) är en intervju semi-strukturerad när intervjuaren följer en lista över 

teman och frågor, men lämnar utrymme för respondenten att svara på sitt eget sätt. Detta 
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sätt ger också möjlighet till intervjuaren att i stunden utveckla relevanta frågor utifrån 

respondentens svar, vilka inte var planerade från början. I den ostrukturerade 

intervjumetod finns inga tydliga ramar och alltså inga större begränsar angående vilka 

ämnen som diskuteras, vilket den semi-strukturerade metoden gör. Här utgår 

intervjuaren endast från en fråga i syfte att få igång en diskussion. Resterande frågor 

som tas upp i intervjun är följdfrågor på det som anses vara relevant (Bryman, 2011). 

  

Alla studiens intervjuer skedde med enskilda personer genom telefon- eller personlig 

kontakt. Den första intervjun var semi-strukturerad där frågor formulerades utifrån den 

förkunskap skribenten hade om fallföretaget och deras kärnverksamhet. Dock var 

intervjun relativt öppen där intervjuaren gav respondenten utrymme till att ta upp 

relevant information som tidigare inte var känt för skribenten. Den andra intervjun var 

strukturerad likt den tidigare intervjun. De ställda frågorna byggde på den kunskapen 

skribenten fick under intervjun med produktionschefen. 

 

De två följande intervjuerna hade ett ostrukturerat upplägg. Författaren startade 

respektive intervju med en kort sammanfattning med informationen som givits vid 

tidigare tillfällen, sedan lämnades ordet fritt. Genom detta sätt fick författaren ta del av 

aspekter och synvinklar som inte var kända sedan tidigare. De tre sista intervjuerna var 

mer djupgående intervjuer där författaren hade frågor som utgick ifrån teorin.  

 

Tabell 2, Intervjuer 

Datum Syfte (Vad) Roll Metod (Hur) Tid 

2019-11-18 Inledande intervju Produktionschefen Semi-strukturerad 90min 

2020-02-11 Inledande intervju VD på TPL-

företaget 

Semi-strukturerad 30min 

2020-02-12 Transporthantering Planerare Ostrukturerad 45min 

2020-02-13 Utmaningar i processen  Produktionschefen Ostrukturerad 45min 

2020-04-15 Djupgående VD på TPL-

företaget 

Semi-strukturerad 60min 

2020-04-15 Planering Koordinator på TPL-

företaget 

Semi-strukturerad 40min 

2020-04-16 Djupgående Produktionschefen Semi-strukturerad 80min 

3.5.3 Observationer 

Den insamlade empirin från fallstudieföretaget har förutom intervjuer skett genom 

observationer på processen. Det fanns ingen färdig processkartläggning på 

fallstudieföretaget men de gjorda observationerna möjliggjorde tillsammans med 

intervjuerna att en kartläggning över processen kunde göras. 

 

För att kunna bekräfta och få en visuell bild av det som sades på intervjuerna använde 

sig skribenten av både ostrukturerade och strukturerade observationer under flera olika 

tillfällen. Enligt Patel och Davidsson (2011) innebär en strukturerad observation att 

observeraren redan innan observationstillfället bestämmer vilka situationer och 
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beteenden som ska undersökas. Detta tillvägagångssätt använde sig författaren av på 

observationstillfälle nummer tre, då uppdelningen av bilarna i distributionen 

observerades. Observationer av ostrukturerad karaktär användes vid resterande 

tillfällen. Skärvad och Lundahl (2016) kallar dessa observationer för ‘fria’ 

observationer där observatören observerar, lyssnar och noterar. De belyser att fördelen 

med denna metod är att observationerna blir mer situationsanpassade, vilket ger 

möjlighet till observatören att fånga upp intressant och viktig information, som 

observatören från början inte tänkt på. En första observationen gjordes under förstudien 

i syfte att få en bild över hur distributionen på fallstudieföretaget ser ut. Denna 

observation skedde väldigt tidigt i arbetet vilket gjorde att en andra observerande 

rundvandring också utfördes, dock var denna mer inriktad på transporten sköttes. Den 

sista genomförda observationen gällde processkartläggning på fallstudieobjektet där 

författaren följde med två olika team för att kartlägga och få en helhetsbild på 

processen.   

 

Tabell 3, observationer 

Datum Syfte (Vad) Metod (Hur) Tid 

2019-11-18 Rundvandring 1 Ostrukturerad, känd, och icke-

deltagande 

60min 

2020-02-11 Rundvandring 2  Ostrukturerad, känd, och icke-

deltagande 

60min 

2020-04-16 Planering/uppdelning av bilar i 

distributionen  

Strukturerad, känd, och icke-deltagande 20min 

2020-04-17 Observation gällande 

kartläggning 

 

Ostrukturerad, känd, och icke-

deltagande 

 

200min 

 Dataanalys 

Enligt Yin (2007) stärks en studies datainsamling genom att använda flera olika 

informationskällor. Detta är även någonting Patel och Davidsson (2011) belyser. 

Författaren har, vilket datainsamlingen visat, använt sig av litteraturstudier, intervjuer 

och observationer för att kartlägga och visualisera fallstudieföretagets arbetssätt i 

processen, i syfte att kunna svara på studiens frågeställningar.  

 

Efter att empiriska data hämtats in började författaren att sammanställa materialet för 

att få en helhetsbild över processen. Det transkriberade intervjumaterialet analyserades 

var för sig för att kunna identifiera mönster och fastställa likheter i de olika intervjuerna. 

Detta gjordes för att slutligen komma fram till ett samband över vilka delar i processen 

som möjligtvis kan effektiviseras. De utförda observationerna bekräftade och stärkte 

den information som samlats in genom intervjuerna. Denna metod bidrog till en större 

förståelse för processen. Dock var det främst intervjumaterialet som lade grunden och 

bidrog till resultat- och analysdelarna. Efter att empirin analyserats gjordes en 

jämförelse mot det teoretiska ramverk som formats utifrån litteraturstudierna, för att 

komma fram till förbättringsförslag. 
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 Trovärdighet 

Patel och Davidson (2011) skriver om studiers trovärdighet och hur detta kan mätas. 

Individer bör förhålla sig källkritiska även till vetenskapliga studier och granska om 

resultatet är trovärdigt eller inte. Detta kan görs genom att mäta studiens validitet och 

reliabilitet. 

3.7.1 Validitet 

Yin (2007) skriver om intern och extern validitet som två olika kriterier att ta hänsyn 

till vid utförandet av en studie. Även Skärvad och Lundahl (2016) skriver om dessa 

kriterier och menar att intern validitet syftar till att mätinstrumentet som används i en 

studie, mäter det den avsett att mäta. Enligt Yin (2007) kan en överenstämmelse vid en 

mönsterjämförelse mellan empiri och teori stärka studiens interna validitet. Författaren 

har i detta arbete kontinuerligt stämt av den insamlade empiriska datan mot det 

framtagna teoretiska ramverket i syfte att utvärdera studiens lämplighet. 

 

Yin (2007) förklarar vidare att den externa validiteten avser hur en fallstudies resultat 

kan generaliseras och anpassas på andra kontexter än just den som undersöks. Arbetets 

frågeställningar har anpassats för att göra studien generaliserbar och applicerbar även 

till andra kontexter, vilket stärker den externa validiteten.  

3.7.2 Reliabilitet  

Yin (2007) skriver att hög reliabilitet uppnås när två forskare kommer fram till samma 

resultat när de går tillväga och utför en studie på samma sätt. Det som reliabiliteten 

syftar till att uppnå är att göra en minimering av felaktigheter i en undersökning. Detta 

styrker Skärvad och Lundahl (2016) då de uppger att studien inte bör påverkas av några 

tillfälligheter. Vid en god reliabilitet påverkas inte mätningen av omständigheter såsom 

vem forskaren är, resultatet ska bli detsamma ändå. Enligt Patel och Davidsson (2011) 

är en faktor som ökar reliabiliteten att genomförda intervjuer spelas in och utgår ifrån 

ett frågeunderlag, vilket överensstämmer med hur författaren genomförde intervjuerna. 

De intervjuade personerna hade dessutom stor kännedom och kunskap om det berörda 

området, då bland annat chefer intervjuats, vilket också kan höja studiens reliabilitet.
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4 Empiri 

Kapitlet ger en översiktlig beskrivning av verksamheten inom fallstudieobjektet. Vidare 

beskrivs empirin som samlats in för att ge svar på studiens frågeställningar. 

 Beskrivning av verksamhet och process 

Fallföretaget har funnits sedan 2006 och är idag Sveriges största återförsäljare av 

begagnade bilar i Sverige. Företaget har ungefär 300 anställda och hade år 2018 en 

omsättning omkring 1,7 miljarder kronor. Denna studie fokuserar på transporten av 

bilar till och från det företaget kallar för produktionsanläggningen. Alla bilar som ska 

säljas måste först gå igenom denna produktionsanläggning där de testas och görs 

iordning för att sedan köras ut till de olika varuhusen. Anläggningen används likt en 

mellanhand för att tillsätta värde på produkterna innan de når varuhusen. Företaget 

sköter produktionsanläggningen själva, däremot sker all transport av bilar av ett externt 

företag, vilket fungerar som ett tredjepartslogistiksföretag. Fallföretaget har ingen 

processkartläggning över transporterna, skribenten har därför utfört en 

processkartläggning på egen hand, vilken kommer ligga till grund för 

empiriredovisningen. Fallföretaget får in bilar via tre olika inköpskällor. Dessa tre är: 

 

Inbyte: När en privatperson köper en bil erbjuds den alltid att lämna in sin bil i inbyte 

för att få ett bättre pris.  

 

Handlare/aktioner: Många bilförsäljare tar emot alla typer av bilar i inbyte men säljer 

endast vissa bilmodeller och bilmärken i sina butiker. Övriga bilar auktioneras ut till 

andra bilhandlare då de inte ingår i deras säljstrategier. 

 

Privatinköp: Företaget köper direkt från privatpersoner som säljer sina bilar. Bilarna 

hämtas hemma hos kunden, och de får pengarna skickade direkt efter att en kontroll av 

bilen genomförs på plats.  

 

Handlare/aktioner har en transportprocess vilken ser annorlunda ut jämfört med de 

resterande två. Kartläggningen har fokuserat på processen kring privatinköp och inbyte. 

Privatinköp står för drygt hälften av alla bilar som köps in och är därför intressant att 

studera. Då det har skett en omfattande ökning på denna inköpskälla, har företaget 

kunnat bli ledande inom sin bransch. Ju större och komplexare denna process blir, desto 

mer måste den optimeras och struktureras. Då utvecklingen sker i ett snabbt tempo är 

företaget i ständig utveckling. TPL-företaget har alldeles nyligen fått ansvar över hela 

transportprocessen, vilket tidigare sköttes av både det nuvarande transportföretaget och 

ett annat företag som körde ut bilar med hjälp av lastbilar.  

 

TPL-företaget använder sig inte utav lastbilar, utan kör de olika bilarna från och till de 

olika platserna styckvis. För att effektivisera körningarna har de alltid arbetat i två olika 

team, dessa team kallas för annonsteamet och privatinköpsteamet. Annonsteamet 

ansvarar över att köra ut de olika bilarna till varuhusen, samt köra tillbaka inbyten eller 

bilar rörande garantifrågor. Privatinköpsteamet ansvarar över köpen hemma hos 

privatpersonerna. Det betyder att de ansvarar över att köra bilarna från köpen, till 

produktionsanläggningen. När de sedan anländer försöker de alltid köra ut en bil till ett 
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varuhus ifall de underlättar för dem att komma närmre nästa inköp. Det kan vara att 

kunden bor nära en anläggning eller att det finns bättre förbindelser från varuhusen. 

  

För att uppfylla sitt ansvar utför produktionsanläggningen flera olika aktiviteter. När en 

bil kommer till anläggningen genomförs en mer detaljerad kontroll. Om de upptäcker 

fel på bilen räknar de ut ifall det är lönsamt att laga eller inte. Ifall bilen anses vara okej 

att laga har de både egen och inhyrd verkstadspersonal som reparerar bilen på plats. När 

den sedan har reparerats tvättas bilen och testas för att till slut förberedas för en annons. 

Ifall en bil klarar av kontrollen går den direkt till tvätten. Normaltvis kan en bil utan 

anmärkningar köras ut dagen därpå till varuhusen, däremot om bilen behöver nya delar 

kan det i värsta fall ta en hel vecka. I processkartläggningen har privatinköpsteamet 

döpts till team 1 och annonsteamet till team 2. 

 Processkartläggning 

Genom observationer samt intervjuer har den ideala processkartläggningen genomförts. 

Nedan illustreras hur flödet ser ut, samt alla de olika aktiviteter som ingår i processen. 

Företaget har många olika processer men denna kartläggning fokuserar på de aktiviteter 

vilka påverkar transporten till och från produktionsanläggningen. Under Figur 9, 

processkartläggning på fallföretagets transportprocess kommer det att finnas en mer 

detaljerad beskrivning över aktiviteterna inom varje ruta.  

 

Figur 9, processkartläggning på fallföretagets transportprocess 

 

Första steget är att inköp antingen kontaktar eller kontaktas av privatpersoner som 

säljer sina bilar. Denna aktivitet utförs av inköpsavdelningen. De är egentligen inte en 

betydelsefull del i denna process, men skribenten har valt att ha med dem då de sätter 

igång processen. Deras inköpsaktivitet är den aktivitet som triggar igång 

huvudprocessen. Privatpersonerna kommer framöver kallas för kunder, då det är på 

detta sätt företaget benämner dem.  
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Andra steget är att inköp kommer överens med kunden. Sedan samlar de alla inköp 

under dagen för att meddela koordinatorerna på TPL-företaget hur många planerade 

inköp det finns. Oftast planeras inköpen till dagen där på men detta kan dock variera, 

det beror på om kunden har några specifika önskemål. Ibland planeras de till samma 

dag och ibland en vecka i förtid.  

 

Tredje steget utförs av TPL-företagets förare från team 1. De åker och plockar upp 

bilen hos kunden och kör den till produktionsanläggningen. Detta betyder att de har 

ansvar för den fysiska kontakten med kunderna. På plats utför de även ett standardtest 

där enklare undersökningar genomförs på bilen i syfte att förhoppningsvis utesluta 

större fel. I de flesta fallen stämmer informationen om bilen överens med det inköp har 

avtalat med kunden. Om det inte gör det diskuterar inköp och kunden om en eventuell 

priskorrigering, där de oftast kommer överens.  

 

När föraren anländer till anläggningen läggs bilnyckeln i en låda. I lådan ligger nycklar 

till alla bilar som ska kontrolleras enligt en lista bestående av över 50 punkter. Detta 

görs för att utesluta fel. Fjärde steget är alltså kontrollen och genomförs av 

produktionsanläggning. Varför denna del har stor betydelse för processkartläggningen 

är för att den påverkar planeringen. Då ledtiden för bilarna är oförutsägbara går det inte 

att planera från att den anländer till anläggningen. Det går endast att räkna på hur många 

bilar de har på plats men inte när de ska köras ut.  

 

När bilen är helt klar och redo för att köras ut till ett varuhus fördelar 

produktionsanläggningen bilarna till de olika varuhusen och team 2 från TPL-företaget 

kör ut dem. Detta blir femte steget i processkartläggningen. TPL-företaget kan inte i 

förväg planera vart deras förare från team 2 ska köra, utan de följer den dagliga 

planeringen anläggningen gör.  

 

Sjätte steget utförs av TPL-företaget. Steget består av själva transporten från 

anläggningen till varuhusen. Detta sker huvudsakligen av team 2, men kan också 

genomföras av team 1 ifall det förenklar deras resa till nästa inköp.    

 

Fallföretaget uppmanar sina kunder att lämna in sina gamla bilar i inbyte när det köper 

en ny bil. Detta betyder att när föraren anländer till varuhusen kan den ta med en bil 

tillbaka till produktionsanläggningen. Det kan även finnas bilar i behov av att köras 

tillbaka för att undersökas i garantisyfte. På detta sätt står förarna inte stilla utan de är i 

ständig rörelse. Sjunde steget blir att köra tillbaka en bil till anläggningen där TPL-

företagets förare lägger nyckeln i boxen.  

 Olika processers påverkan på transportprocessen 

Då fallföretaget inte har några kartlagda processer har de inte heller varit i behov av att 

definiera den operativa processens stödprocesser eller ledningsprocesser. Dock är dessa 

processer tydliga och enkla att identifiera. Kartläggningen berör flera olika avdelningar 

och dessa har olika ansvarsområden. Transporten knyter ihop dessa aktiviteter och 

anses därför vara den operativa processen. De ser till att bilarna till slut kan nå 

varuhusen för att säljas, dock har processen ingen processägare utan varje avdelning 

ansvarar över sina egna aktiviteter.  
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Den operativa processen är beroende av aktiviteter vilka är direkt avgörande om den 

ska kunna fungera på ett effektivt sätt. Planeringen av transporter anses vara en 

stödprocess. TPL-företaget får dagen innan veta hur många privatinköp det finns 

inplanerade, men problemet är att kunden kan ångra sig och ställa in köpet samma dag 

den ska köpas in. Produktionsanläggningen vet inte heller helt säkert hur många bilar 

det kommer köras ut till varuhusen nästkommande dag. Därför får de tillsammans med 

TPL-företaget kvällen innan komma överens om hur många förare de tror att de 

kommer behöva.  

 

Informationsbytet anses också vara en stödprocess. Då planeringen är komplex kräver 

den ständig uppdatering. TPL-företaget har ständig kontakt med både 

inköpsavdelningen, produktionsanläggningen och de olika varuhusen. Om TPL-

företaget har för få förare till varuhusen blir det överflödigt med bilar på anläggningen, 

men om de däremot har för många förare på plats, förlorar dem pengar på att de bara 

står och väntar. Förarna från team 1 måste även se till att de kommer ut till kunderna i 

tid enligt de inköpsavdelningen har kommit överens med kunden om. Om inköpet blir 

försenat har tidigare erfarenheter visat att väldigt många kunder ångrar sig och får en 

dålig upplevelse. 

 

Då företaget är relativt nystartat men samtidigt växer väldigt snabbt, är de i ständig 

utveckling. När de upptäcker möjligheter eller problem får de högre uppsatta i både 

TPL-företaget och fallföretaget reda på det. De tar ständigt gemensamma beslut om hur 

de ska utveckla transporterna. När en förändring krävs, testar de nästan alltid nya 

lösningar under en viss period för att sedan räkna och analysera hur det har gått. De har 

inga fasta rutiner eller bestämda tillvägagångssätt de genomför dessa åtgärder på. De 

försöker dock alltid utgå från att försöka göra förbättringar i syfte att förenkla arbetet 

för de anställda och öka kvalitén för kunderna. Detta utvecklingsarbete anses vara en 

ledningsprocess. 

 Outsourcing av transporttjänster 

Fördelarna med att låta TPL-företaget ansvara över transporten är många. I intervjuerna 

framkom det att de var väldigt flexibla. Förr körde fallföretaget med både lastbilar och 

styck-körningar. Lastbilarna sköttes av ett företag och styck-körningarna av ett annat. 

Problemet var att lastbilsföretaget inte ville köra lastbilarna om de inte fyllde alla åtta 

platser. Antingen var produktionsanläggningen tvungna att fylla lastbilarna med bilar 

till en och samma destination eller betala för de oanvända platserna. Detta var väldigt 

kostsamt och gjorde att fördelningen av bilar till varuhusen ibland blev ojämnt 

fördelade. Nu när fallföretaget endast har styck-körning har de en frihet och flexibilitet 

i hur bilarna fördelas, vilket de inte haft tidigare. Om de till exempel vill köra två bilar 

till ett varuhus och tre till ett annat kan detta TPL-företag, till skillnad från 

lastbilsföretaget, lösa det då de tar betalt för varje bil de kör.  

 

Eftersom bilar ständigt tappar värde är det viktigt att försöka minimera ledtiderna. Det 

är varken lönsamt ur ett ekonomiskt- eller tidsperspektiv att vänta på att en hel lastbil 

ska fyllas. TPL-företaget ser nu till att köra ut bilarna till varuhusen direkt när de är 

klara på anläggningen.  

 

TPL-företaget ansvarar över att tillfredsställa fallföretagets behov, samt kunderna de 

möter vid privatinköpen hemma hos dem. Det blir deras agerande och bemötande 
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gentemot kunderna som avgör om kundupplevelsen blir bra eller dålig. Ansvaret råder 

dock endast vid tillfället då privatinköpen sker. Alla andra frågor rörande pris, garantier 

etc. sköts av fallföretaget.  

 Identifierade brister och utmaningar i processen 

Ett identifierat problem för team 1 är att de ansvariga över fördelningen av bilarna aldrig 

vet när en förare kommer till produktionsanläggningen. Anläggningen ligger en bit 

utanför Stockholms stadskärna och har dåliga förbindelser med kollektivtrafik. Därför 

vill förarna från team 1 alltid ta en bil från anläggningen till ett specifikt varuhus för att 

underlätta deras resa till nästa inköp. Planeraren måste då ställa om och försöka lösa 

detta till föraren. Ett annat problem är att förarna måste bli mer punktliga. Det finns ett 

problem idag gällande att kunderna får vänta längre än planerat. Om det dyker upp ett 

problem i trafiken eller liknande bör kunderna få veta att det blir förseningar. Kunden 

bör ständigt få uppdaterad information för att undvika att behöva stå och vänta på 

föraren.  

 

Problemen för team 2 är att de aldrig vet exakt hur många förare de behöver varje dag. 

Tillsammans med anläggningen kommer de varje kväll överens om hur många bilar de 

tror kommer bli färdiga för att köras ut. De försöker alltid se till att de har lika många 

bilar till varuhusen som tillbaka till anläggningen, då de får betalt för varje bil de kör. 

Problemet med detta är att det inte finns lika många bilar att köra tillbaka till 

anläggningen. 

 Används några verktyg eller modeller i förbättringsarbete? 

I dagsläget använder företaget inga verktyg eller teorier i förbättringsarbetet. För TPL-

företaget måste större beslut tas med högsta ledningen på fallföretaget. Dock kan 

dagliga eller mindre beslut ofta fattas direkt på känsla. De diskuterar tillsammans hur 

de ska göra och sedan fattas ett beslut. Produktionsanläggningen har dagliga möten med 

sina anställda för att ge alla en överblick över hur dagsläget ser ut gällande bilarna, till 

exempel om det är många i verkstadsavdelningen och färre på test. Detta bidrar till att 

de alltid vet vart de behövs mer resurser. 

 

Fallföretaget och TPL-företaget anser att modeller och rutiner ibland kan göra att 

besluten tar för lång tid att fattas. De menar att de med största sannolikhet följer 

modeller och teorier i förbättringsarbetet men det är aldrig teoretiserat. I nuläge tar de 

beslut när de krävs. Besluten tas snabbt och de är väldigt öppna för att testa nya 

strategier för att effektiviseras. Företaget blir dock större och större och de anser att ju 

mer företaget växer, desto mer struktur kommer de att behöva. Ett problem de ser då är 

att de troligtvis kommer behövas mer personal med högre utbildningar. Då både TPL-

företaget och fallföretaget är relativt nystartade är utbildningsnivån i nuläget relativt 

låg.  
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5 Analys 

Kapitlet ger svar på studiens frågeställningar genom att jämföra insamlad empiri med 

teoretiskt ramverk. 

 Frågeställning 1 

Hur sköts transporten av varor från att de köps in, tills att de når varuhusen? 

 

Med hjälp av processkartläggningen och de olika typerna av processer har skribenten 

fått en förståelse över hur transportprocessen fungerar. Trots att fallföretaget kallar sin 

anläggning för en produktionsanläggning, har teori samlats in om distributioner. Detta 

på grund av att produktionsanläggningen inte producerar sina egna bilar utan endast 

tillsätter värde på befintliga produkter. De finns en aktivitet på anläggningen vars 

uppgift delvis är att byta ut delar vid behov, men om det ska bortses från detta förblir 

produkten densamma genom hela processens gång. Denna rubrik har delats in i olika 

underrubriker för att skapa en tydligare struktur. Sista underrubriken kommer att 

sammanfatta de tidigare underrubrikerna i syfte att knyta samman och besvara den 

första frågeställningen. 

5.1.1 De olika processerna 

Den operativa processen är enligt Bergman och Kläfsjö (2012) den process som direkt 

bidrar till kundvärde. Enligt produktionschefen har de flera olika bidragande processer 

i syfte att öka kundvärdet. En process fallföretagets produktionschef ansåg vara en 

operativ process var transportflödet. Detta flöde binder ihop flertalet aktiviteter och är 

utifrån kundernas perspektiv, den som bidrar till direkt kundvärde.  

 

Förutom den operativa processen finns även stödprocesser och ledningsprocesser vilka 

påverkar den operativa processens resultat (Egnell, 1994). Enligt Jonsson och Mattson 

(2016) förser stödprocesserna den operativa processen med behövliga resurser. 

Bergman och Kläfsjö (2012) menar att anställningsprocesser, informationsprocesser 

och planeringsprocesser är exempel på sådana processer. Den operativa processen i 

processkartläggningen är i stort behov av planering. Det går i princip aldrig att planera 

transporten flera dagar i förväg. I empirikapitlet framgår det att planeringen är väldigt 

komplex och kräver daglig uppdatering. Kunderna kunde till exempel samma dag TPL-

företaget skulle köpa in bilen, ångra sig och inte vilja sälja den längre. Då ledtiden från 

att bilen köps in till att den når ett varuhus är ytterst oförutsägbar blir planeringen en 

ännu mer avgörande aktivitet för att den operativa processen ska kunna fungera. 

  

En annan ansedd stödprocess är informationsbytet. TPL-företaget har, som det går att 

se i processkartläggningen (se Figur 9), både kontakt med inköpsavdelningen, 

produktionsanläggningen och de olika varuhusen. Alla de olika avdelningarna ansåg att 

planeringsprocessen inte kunde hanteras om inte rätt information nådde rätt person i 

god tid.  För att kunna planera måste TPL-företaget få information av 

inköpsavdelningen angående antalet bilar de ska hämta hos kunder, information från 

anläggningen angående antalet bilar de ska köra ut därifrån, samt hur många bilar de 

ska köra tillbaka från varuhusen. Om de inte får information om inköpen i tid förlorar 

dem ett köp, får de inte veta antalet planerade utkörningar från anläggningen blir det fel 

antal förare bokade, och får de ingen information angående antalet bilar de finns att 
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köra tillbaka från varuhusen kommer förarna bli fast där. Bevisligen är detta en väldigt 

komplex planeringsoperation som har många avdelningar inblandade.  

 

Fallföretaget jobbar ständigt med att utveckla och förbättra deras verksamhet. När det 

dyker upp krav på förändring i verksamheten ser de alltid till att försöka lösa problemet. 

De försöker alltid hitta lösningar som de sedan testar. Efteråt analyserar de över om 

lösningen var bra eller om det behövs en ny. Dessa problem kan identifieras av alla 

olika avdelningar, delaktiga i processen. Besluten tas dock av TPL-företaget 

tillsammans med den högsta ledningen på fallföretaget. Enligt Bergman och Klefsjö 

(2012) är detta en ledningsprocess. De menar att dessa processer förser verksamheter 

med nya beslut för att ständigt sträva efter förbättringar. Då fallföretaget växer i snabb 

takt har det inte hunnit med att etablera många rutiner gällande hur dessa förändringar 

bör genomföras.  

5.1.2 Distribution 

Fallföretaget kallar sin anläggning för produktionsanläggningen. Denna ansvarar för att 

se till att bilarna är fläckfria innan de når något av varuhusen. Fallföretaget hanterar 

återförsäljning av bilar, den enda aktiviteten som egentligen förändrar produkten är 

verkstaden. De inköpta bilarna går direkt till anläggningen och körs sedan ut till 

varuhusen för att kunna nå kunderna. Enligt Rushton et al. (2107) används begreppet 

distribution i syfte att förklara hur varor fysiskt förflyttas och distribueras, enda från att 

varan finns tillgänglig tills att den når slutkunden. Ett sätt att nå slutkunderna kan vara 

genom att ha olika butiker och varuhus. Detta stämmer överens med hur fallföretaget 

har utformat sin verksamhet.  

 

Enligt Jonsson och Mattson (2016) kan en distribution ha olika roller, två av dess är 

konsolidering och aggregering. Konsolideringsrollen innebär att distributionen 

ansvarar över att distribuera produkter från flera olika aktörer. Det kan vara företag eller 

tillverkare. Fallföretagets anläggning köper inga nyproducerade bilar, i deras fall är 

aktörerna olika handlare och privatpersoner. De distribuerar bilarna på plats och tar 

hand om dem tills de är klara och kan köras ut till ett varuhus. Med aggregeringsroll 

menas att distributionen ansvarar för att rätt antal produkter når rätt kunder (Jonsson & 

Mattson, 2016). Detta kan enligt dem ske proportionerligt eller strategiskt. 

Fallföretagets produktionsanläggning har ansvar över fördelningen av bilar till de olika 

varuhusen. De tar hänsyn till flera olika variabler och försöker sedan fördela ut bilarna 

på ett jämnt och rättvist sätt. Deras produktionsanläggning används i teorin alltså likt 

en distribution med både aggregering- och konsolideringsroll.  

 

Rushton et al. (2107) nämner att det är vanligt att distributionen styrs av företaget själva 

men att transporten oftast styrs genom ett eller flera TPL-företag. Detta blev vanligare 

bland företag där inga egna produktioner behandlades, vilket stämmer med 

fallföretagets utformning.  

5.1.3 Outsourcing 

Enligt Ahl och Johansson (2002) är den ständigt utvecklande tekniken den största 

anledningen till att företag väljer att outsourca delar av verksamheten. Om detta inte är 

en av företagets kärnkompetenser blir det alldeles för dyrt att implementera. Enligt 

Lindh (2004) handlar det mer om en effektiviseringsfråga. Hon menar att företag ser en 

chans att kunna genomföra aktiviteter på ett effektivt sätt, då dessa delar inte hade varit 
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i fokus utan outsourcing. På detta sätt kan företag fokusera på det område dem är bäst 

på. Detta kan kopplas till fallföretaget i och med att de styr sin produktionsanläggning 

själva, men utför transportaktiviteterna med hjälp av ett TPL-företag. Enligt 

produktionschefen på anläggningen är inte främsta anledningen kostnaden, vilket Ahl 

och Johanssons (2002) teori menade. Han reflekterade snarare kring anledningen till 

outsourcingen likt Lindh (2004). Det vill säga, att företaget såg en möjlighet att kunna 

bli effektivare då de vill lägga större fokus på att köpa och sälja bilar, istället för att sitta 

och planera transporter. Eftersom företaget har växt snabbt har de inte riktigt hunnit 

med att göra alla aktiviteter själva. Det finns enligt produktionschefen bara fördelar 

med att outsourca sin transport. De främsta anledningarna var enligt honom:  

 

• Det sparar tid och kan istället lägga större fokus på annat. 

• TPL-företaget är flexibelt till den grad ett företag i deras bransch kan bli. Det 

kan planera in en transport oavsett dag eller tid.  

• De kom med hjälp av TPL-företaget närmre kunderna genom privatinköpen. 

 Frågeställning 2 

Vilka utmaningar och förbättringsmöjligheter kan identifieras i processen? 

 

Processkartläggningen har underlättat arbetet gällande att finna utmaningar och 

förbättringsmöjligheter. Genom att analysera varje steg enskilt, har kartläggningen fått 

en tydlig struktur vilket har förenklat analysen.  

5.2.1 Processkartläggning 

Sörqvist (2013) anser att kartläggning av processer är en av de viktigaste förutsättningar 

för att kunna effektivisera sin verksamhet. Enligt Jonsson och Mattson (2016) bör en 

process innefatta en processägare. Denna processägare ansvarar över att hela processen 

fungerar enligt planerna. Den har ansvar över att kartlägga processen så att det finns en 

tydlig bild över vart processen börjar och slutar. På fallföretaget finns det varken en 

processägare eller en kartläggning av processen. För att få en förståelse över hur 

processen ser ut har skribenten alltså utformat en egen processkartläggning av 

transportprocessen. Processkartläggningen bör enligt Ljungberg och Larsson (2012) 

vara relativt övergripande utan att utesluta viktiga moment, vilket skribenten har haft i 

åtanke när utformningen har skett. Enligt Egnell (1994) är det viktigt att få en visuell 

bild av processen för att veta hur den verkligen fungerar. Både produktionschefen och 

VD på TPL-företaget påpekade vikten av att försöka visualisera processen för att ge 

chans åt effektivisering och andra förbättringar. Både Egnell (1994) och 

produktionschefen påpekade att en kartläggning hade förenklat förklaringen av 

processen för en utomstående person.  

 

För att upptäcka problem samt förbättringsmöjligheter i processen har skribenten utgått 

från de sju olika stegen identifierade i processkartläggningen (se Figur 9). Den allra 

största utmaningen är att planera transporterna effektivt. Näst in till alla 

förbättringsförslag rör planeringen. En identifierad upptäckt som framkommit i 

beskrivningen av processkartläggningen är att TPL-företaget är i stort behov av daglig 

information. Inköpsavdelningen kan planera inköp redan till nästkommande dag, sedan 

planerar de varje dag hur många förare de tror behövs för att köra ut bilar från 

anläggningen till varuhusen. De måste även ha kontakt med varuhusen för att garantera 
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att det finns bilar att köra tillbaka. När det är många olika avdelningar inblandade kan 

det lätt bli rörigt och svårt att hantera. Här finns en stor förbättringsmöjlighet. Både 

genom att skapa en struktur över hur informationen ska förmedlas, men också för att se 

över möjligheterna gällande att minska antalet inblandade avdelningar.  

 

Ett annat identifierat problem är att det inte finns lika många bilar att köra tillbaka från 

varuhusen till anläggningen. Det har tidigare framkommit i rapporten att den ideala 

situationen för både fallföretaget och TPL-företaget att det ska finns lika många bilar 

att köra tillbaka från varuhusen, som körs till varuhusen. Enligt Ahl och Johansson 

(2002) bör TPL-företaget fungera likt en partner, där de tillsammans med företaget ska 

utveckla båda verksamheterna. Innebörden av att ha fler bilar att köra tillbaka från 

varuhusen bidrar med att fler bilar blir sålda för fallföretaget, men även att det finns fler 

bilar att köra för TPL-företaget. Båda hade tjänat på ett sådant scenario. Från denna 

aspekt finns därmed ytterligare en stor förbättringsmöjlighet för båda parterna. Om de 

har 100 bilar att köra till varuhusen har det framkommit att endast 20 procent av förarna 

haft en bil att köra tillbaka. De har nu försökt att lösa detta med hjälp av förare från 

team 1, de som köper in bilar från privatkunderna. Privatinköparna kör en bil till ett 

varuhus i de fall där deras resa till nästkommande inköp förenklas. På detta sätt blir det 

en bättre balans för team 2, då färre bilar behöver köras till varuhusen. Detta 

tillvägagångssätt har bidragit till en ökning från att 20 procent till att nu 30 procent av 

förarna har tillgång till en bil tillbaka. Dock har ett problem dykt upp i takt med detta. 

  

Då team 1 har börjat köra bilar till varuhuset i samband med nästa inköp, har arbetet 

försvårats för planerarna på anläggningen angående hur bilarna ska fördelas till de olika 

varuhusen. Planerarna vet aldrig när privatinköparna kommer och behöver en bil till ett 

specifikt varuhus, utan de dyker upp utan framförhållning och vill ha en bil att köra ut. 

För att fördelningen av bilarna ska vara rättvis måste planerarna i god tid få information 

angående när dessa privatinköpare kommer samt vilket varuhus de planerar att köra 

bilen till.  

5.2.2 LEAN  

Enligt Sörqvist (2013) handlar lean om att eliminera icke-värdeskapande aktiviteter i 

syfte att skapa flexibla och resurssnåla processer. Ett företag måste alltid se efter sina 

processer för att kontinuerligt effektivisera dem. Sörqvist (2013) uppger att det är 

väsentligt att använda olika lean-verktyg för att göra detta effektivt. Enligt Petersson et 

al. (2009) handlar lean inte om att utför en aktivitet eller metod utan det handlar om en 

strategi, vilken bör användas för att utveckla verksamheten. Dock blir det allt vanligare 

att företag använder sig utav enstaka modeller för att effektivisera sina processer. 

Varken fallföretaget eller TPL-företaget använder sig utav några modeller eller verktyg 

i förbättringsarbetet. Företagen anser att dessa modeller och verktyg ibland kan försvåra 

arbetet. De menar att det kan förlänga tiden för ett beslut att tas. Båda parterna ansåg 

att de möjligtvis följer modeller och teorier men aldrig avsiktligt på ett teoretiserat sätt. 

De tar beslut vid behov, testar lösningar och reflekterar sedan över hur det har gått. Då 

företaget växer snabbt är de ibland i behov av att ta snabba beslut direkt. Genom att 

implementera mer struktur i tillvägagångssättet vid förändringsarbeten kan detta 

förenkla arbetet. Det finns verktyg vilka kan användas både för att skapa struktur i 

förändringsarbetet och i själva aktiviteterna i processen. Hur företaget kan använda 

verktygen på ett effektivt sätt i processen kommer diskuteras mer i frågeställning 3. 
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5.2.3 Effektivitet och mål inom logistiken 

Enligt Jonsson och Mattson (2016) kan företag analyseras utifrån enstaka variabler för 

att se efter vad som bör effektiviseras. De viktigaste variablerna de uppgav var tid, 

kund- och leveransservice samt flexibilitet.  

 

Jonsson och Mattsson (2016) påpekar att om ett företag inte utgår ifrån att vara 

tidseffektiva är det omöjligt för dem att uppnå effektivitet i logistiken. För att korta ner 

ledtiderna från och till distributionen behöver aktiviteterna i distributionen förkortas. 

Om bilen är i rätt skick, körs den ut till ett varuhus dagen efter att den kom in till 

anläggningen. Men eftersom inre fel på bilar inte går att se med blotta ögat kan den ha 

fel som kräver en beställning av nya delar. Det är av denna anledning ledtiden till viss 

del är oförutsägbar i den operativa processen som har kartlagts i rapporten. TPL-

företaget har nyligen fått ansvar över hela transporten. Detta har minskat på ledtiden då 

de kör ut bilarna styckvis, till skillnad från innan då lastbilar körde ut åtta stycken till 

ett och samma varuhus.  

 

Flexibilitet är en annan viktig variabel. Enligt Oskarsson et al. (2006) dyker situationer 

upp där kunden önskar kortare ledtid och att det därför bör finnas utrymme för 

flexibilitet i syfte att kunna uppnå hög kundservice. TPL-företaget är enligt 

produktionschefen flexibla till den grad det går i deras bransch. Enligt Oskarsson et al. 

(2006) är kundservice ett samlingsbegrepp på aktiviteter som sker både före, under och 

efter leveranser. TPL-företaget ansvarar över att tillfredsställa behoven både från 

fallföretaget och kunderna de möter vid privatinköpen. Genom den insamlade empirin 

framgick det dock att TPL-företaget delvis anser att de behöver bli punktligare vid 

privatinköpen och delvis se en förbättring gällande att förse kunderna med uppdaterad 

information om det skulle dyka upp förseningar eller andra hinder. 

 Frågeställning 3 

Hur kan förbättringsmöjligheterna lösas och tillämpas i processen på ett effektivt sätt? 

 

I den sista frågeställning har skribenten analyserat problem identifierade med hjälp av 

processkartläggningen. Möjligheterna har setts över att med hjälp av lean-verktyg 

hantera och tillämpa dessa förbättringsmöjligheter på ett effektivt sätt i nuvarande 

process.  

5.3.1 Lösning på problem 1  

Hur ska omfattande informationsbyte hanteras på ett effektivt sätt? Detta är en svår 

fråga att svara på i nuläget när det är många parter inblandade. TPL-företaget får 

information från olika håll och oftast får de information om körningar som ska ske 

dagen efter de mottagit informationen. Detta innebär att de i många fall har begränsat 

med tid att planera. Skribenten har kommit fram till en fördelaktig lösning på detta 

problem. Förslaget är att minska antalet länkar i informationsbytet. Då fallföretaget och 

TPL-företaget jobbar tät intill varandra och har en nära relation kan det vara nödvändigt 

att se efter ifall TPL-företaget kan börja ansvara för fördelningen av bilar till de olika 

varuhusen. Från skribentens synvinkel hade detta förbättrat flertalet identifierade 

problem. Det fanns även ett problem gällande att planerarna på anläggningen inte visste 

när förarna från team 1 behövde bil till ett specifikt varuhus. Detta problem hade också 

underlättats vid denna lösning då TPL-företaget har bättre koll på sina förare. 
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Anledningen till att de inte alltid har hunnit informera anläggningen är på grund av den 

stora arbetsbelastningen. Skribenten har alltså identifierat två olika fördelar med denna 

lösning. 

1. Färre aktörer för TPL-företaget att få information ifrån. 

2. De hade alltid haft koll på när deras förare från team 1 hade anlänt till 

anläggningen. De hade då kunnat i förväg räkna med att de kommer behöva x 

antal bilar till de varuhuset och y antal till de andra. 

 

Figur 10, en aktör mindre i planeringen. 

 

5.3.2 Lösning på problem 2  

En annan identifierad utmaning var att det inte fanns lika många bilar att köra tillbaka 

från varuhusen jämfört med antalet det fanns att köra till varuhusen. Då förarna kör 

bilarna dit måste de också kunna åka tillbaka enkelt för att fortsätta med sin arbetsdag 

och köra ut nästa bil. Då förbindelserna från och till anläggningen är begränsade tar det 

lång tid för förarna att åka kollektivt. Även fast de har försökt lösa detta genom att låta 

team 1 köra enkelresor, är det fortfarande endast 30 procent av förarna som har en bil 

tillbaka medan resten får åka med som passagerare. För att öka procenten har skribenten 

kommit fram till tre lösningar. En av lösningarna är att uppmana kunderna till ännu mer 

inbyten. Företaget uppmanar dock redan sina kunder till detta genom att erbjuda ett 

bättre pris. Men går det att uppmana ytterligare med lite bättre priser för att få en högre 

kvantitet såld, för att i slutändan ändå tjäna lika mycket pengar? Rapporten har inte 

inriktat sig på ekonomiska perspektiv men kanske är det värt för företaget att räkna på 

detta. Det andra sättet att lösa denna utmaning är genom att öka privatinköpen. 

Anledningen är att de då kommer finnas fler förare som kör enkelresor. Privatinköpen 

ökar ständigt och står numera för hälften av alla bilar som fallföretaget får in. Om 

privatinköpen ökar i samma takt som de har gjort senaste tiden, kommer fler förare ha 

bil att köra tillbaka till anläggningen. Det tredje lösningsförslaget är att förarna från 

team 1 ska starta sina arbetsdagar på anläggningen i syfte att köra enkelresor, men det 

finns dock en utmaning med detta som bör has i åtanke. Anläggningen ligger en bit 

utanför Stockholm och det kan därför ta en till två timmar att ta sig dit med 

kollektivtrafik. Privatinköpen sker runt om i Sverige vilket är anledningen till att detta 

kan försvåra för de anställda då de först måste in till Kungsängen och sedan till tåget 

eller annat färdmedel till inplanerat privatinköp.  
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5.3.3 Lösning på problem 3 

Det finns ett problem gällande att team 1 inte är i tid hos kunden. De måste bli bättre 

på att förse kunderna med information direkt när ett hinder dyker upp, då det ur ett 

kundservice-perspektiv inte är lönsamt att låta kunderna vänta. Här ser skribenten ett 

behov av struktur och standard för förarna att följa. Enligt (vem?) bidrar 5S bland annat 

med att öka kvalitén på produkter, men också till ökad service-kvalité. Verktyget bidrar 

även till att de anställda blir nöjdare över sina prestationer. Enligt Petersson et al. (2009) 

tillämpas detta verktyg genom 5 olika moment, vilket TPL-företaget hade kunnat 

använda på följande sätt: 

 

Sortera: TPL-företaget bör klargöra vilken information som är viktig för kunden att 

veta. På detta sätt vet alla förare vad som förväntas att de ska meddela kunden.  

Strukturera: Föraren bör få veta när de ska meddela kunden och hur ofta den ska 

uppdateras. Föraren ska aldrig tveka över när den ska informera kunden. Det hade 

underlättat med en lista. 

 

Systematisk städning: Listan som förklarar hur föraren ska gå tillväga bör vara enkel 

och tydligt strukturerad, för att öka förarnas effektivitet. 

 

Standardisera: När alla övre faser är klara och alla är överens om hur de bör gå 

tillväga, är det dags för att standardisera arbetssättet.  

 

Självdisciplin: Denna del är enligt Petersson et al. (2009) den svåraste. Det handlar om 

att alla medarbetare måste försöka ändra attityder och beteendemönster. Det är viktigt 

att högre uppsatta förmedlar att det är väsentligt att följa det nya arbetssättet.  

 

5S är ett enkelt verktyg att ständigt utgå ifrån när både fallföretaget och TPL-företaget 

försöker implementera nya arbetsuppgifter. Då de växer i snabb takt är det viktigt att 

försöka skapa mer struktur och ordning för att alltid kunna ge kunden samma goda 

service. 

 

Enligt Sörqvist (2004) bör inte förändringsarbete bedrivas endast när det finns ett 

behov, utan det bör kontinuerligt genomsyra hela verksamheten. Fallföretaget tar, 

gemensamt med TPL-företaget, beslut om förändring vid behov vilket går emot det 

Sörqvist (2004) menar är eftersträvansvärt. Det vore fel att säga att företaget inte alltid 

förändras, dock är den främsta anledningen till deras kontinuerliga förändringar att 

verksamheten fortfarande är relativt nystartad. I och med skribentens upptäckt, att 

varken fallföretaget eller TPL-företaget använder sig utav verktyg eller modeller vid 

förändringsarbeten, finns det utrymme till förbättring här. Ett lean-verktyg som vid en 

implementering kan underlätta förändringsarbetet är PDCA. Modellen utgår enligt 

Petersson et al. (2009) ifrån fyra faser; Plan, Do, Check, Act. Den handlar om att på ett 

strukturerat sätt genomföra ett förändringsarbete.
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6 Diskussion och Slutsats 
Kapitlet ger en sammanfattande beskrivning av studiens resultat. Vidare beskrivs 

studiens implikationer och begränsningar. Dessutom beskrivs studiens slutsatser och 

rekommendationer. Kapitlet avslutas med förslag på vidare forskning. 

 Resultatdiskussion 

Studien syfte var att studera hur ett företag kan effektivisera sina transportprocesser av 

varor från att de köps in, till att de når ett varuhus. För att kunna svara på ifall syftet har 

besvarats, delas denna underrubrik in i tre delar där varje frågeställning diskuteras 

enskilt. Utifrån resultatet från frågeställningarna dras relevanta slutsatser i varje fråga. 

6.1.1 Frågeställning 1 

Tack vare att en processkartläggning genomfördes (SE) kunde skribenten få en bredare 

bild av hur processen såg ut. Fallföretaget har tre inköpskällor där de får in bilar ifrån. 

Två av dessa studerades då de tillhörde samma process. Det gick även att se att den 

operativa processen hade stöd- och ledningsprocesser som den var beroende av. Detta 

stämmer överens med Bergman och Kläfsjö (2012) då de menar att stödprocessen förser 

den operativa processen med viktiga resurser. I studien upptäcktes det att företag ofta 

genomförde sina transporter genom ett externt företag, vilket även fallföretaget gör. 

 

Fallföretaget kallar sin anläggning för produktionsanläggningen. I rapporten framgick 

det att anläggningen fungerade likt en distribution. De producerar inga egna bilar utan 

hanterar endast återförsäljning. Enligt Jonsson och Mattson (2016) kan distributionen 

ha olika funktioner och roller. I studien har slutsatsen dragits att fallföretagets 

produktionsanläggning är en blandning av två olika roller, aggregering och 

konsolideringsroll. 

 

TPL-företaget som sköter fallföretagets transporter, kör i två olika team. Ett team kör 

fram och tillbaka mellan produktionsanläggningen och de olika varuhusen. Det andra 

teamet kör bilar från den säljande kundens hem, till anläggningen.  

6.1.2 Frågeställning 2 

Det fanns inga processer kartlagda vilket anses vara ett stort problem.  Utan 

kartläggningen hade de flesta problemen i processen varit svåra att förstå för en extern 

aktör, vilket skribenten var. För att kunna underlätta förbättringsarbetet hade det varit 

lämpligt för fallföretaget att påbörja arbetet med att kartlägga processerna. Detta ansvar 

ligger enligt Jonsson och Mattson (2016) på en processägare. Processägaren är den som 

ansvarar över den operativa processen, vilket är TPL-företaget. Den består av diverse 

aktiviteter vilka styrs av olika avdelningar inom fallföretaget där varje avdelning 

ansvarar för sina aktiviteter i processen. Det dras därför en slutsats att det vore ologiskt 

att ge ett transportföretag ansvar över hela processen. Med hjälp av kartläggningen 

upptäcktes det att de allra största utmaningarna och förbättringsmöjligheterna i 

processen var planeringen av transporten, vilket anses vara en stödprocess.  
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Då denna bransch inte har någon produktionsledtid att tänka på, kan utifrån studien, 

slutsatsen dras att planeringen är i behov av daglig information. TPL-företaget behöver 

ständigt få uppdaterad information ifrån flera olika håll vilket ibland kan bli för mycket 

att hålla koll på. För att identifiera eller motverka problem använder företaget inga 

verktyg eller modeller. De har inte en tydlig struktur på hur de ska genomföra 

förändringsarbetet, utan när beslut behövs tas sker det väldigt snabbt. 

Produktionschefen påpekar dock att ju större företaget blir desto mer måste det 

optimeras och struktureras. I rapportens teorikapitel redovisas två olika arbetssätt att 

utgå ifrån vid förändringsarbeten, dessa är PDCA och 5S. 

 

Utifrån flexibilitet- och tidsperspektiv har TPL-företaget, enligt produktionschefen från 

fallföretaget, förbättrat arbetet markant. Däremot ansåg VD på TPL-företaget att de 

behövde bli bättre på att vid eventuella förseningar informera kunderna som de åker 

och hämtar bilar hos. 

 

Dessa två team har båda brister som kan identifieras. Ungefär 30 procent av förarna 

från team 2 har bil tillbaka från varuhusen till anläggningen. Resterande 80 procent får 

åka med de som fått en bil. Då TPL-företaget får betalt för varje bil de kör blir det inte 

lönsamt.  

 

6.1.3 Frågeställning 3  

Studien gav lösningar på tre befintliga problem, dock presenterades flertal lösningar på 

hur de kunde bli bättre på att arbeta med ständiga förbättringar. Det främsta 

förbättringsförslaget som gavs var att se över möjligheten att låta TPL-företaget ansvara 

över en större del i processen. Fallföretaget styr över hur fördelningen av bilar till de 

olika varuhusen ska fördelas, men finns det en möjlighet att ge detta ansvar till TPL-

företaget? Denna lösning hade resulterat i att TPL-företaget hade haft en mindre aktör 

att hålla koll på. Dessutom hade de kunnat planera att alltid ha en bil till en förare från 

team 1 som kör enkelresor till varuhusen. Risken finns att de då väljer att fördela bilarna 

i syfte att gynna deras företag och då kanske fördelningen hade blivit ojämn. Men enligt 

Ahl och Johansson (2002) bör både TPL-företaget och fallföretaget agera utifrån de 

beslut som hade gynnat båda verksamheterna. På detta sätt skapas det förtroende, vilket 

lägger grunden för ett bra fortsatt samarbete. 

 

När ett beslut för förändring tas, tvekar företaget aldrig på att ta det. Problemet är att 

det inte finns någon struktur på hur de bedriver förändringsarbetet. I och med 

skribentens upptäckt att varken fallföretaget eller TPL-företaget använder sig utav 

verktyg eller modeller vid förändringsarbeten, dras slutsatsen att de finns utrymme för 

teoretisk förbättring. Arbetet har presenterat lean-verktyget PDCA, vilken är enkel att 

följa i syfte att skapa en tydlig struktur. Problemet angående informationsuppdatering 

till kunderna behöver de dock bli bättre på. Ur ett kundserviceperspektiv är det 

väsentligt att lösa detta problem. Med hjälp av lean-verktyget 5S gav skribenten ett 

förslag på hur problemet kunde lösas. 
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   Implikationer 

Studien har inte presenterat någon ny teori. Den har sammanvävt den redan befintliga 

teorin med det insamlade empiriska materialet.  Studiens resultat påvisar viktigheten 

för relativt nystartade företag som växer snabbt att inte glömma bort att skapa en 

struktur och ta hjälp av den kunskap som finns.  Det finns massvis med teorier som 

hjälper till att skapa struktur och en standard på hur förändringsarbetet bör bedrivas. 

Studien visar hur viktigt det är med att ständigt utveckla planeringen av transporter när 

ett företag hanterar återförsäljning vilket fallföretaget gör. Att använda sig utav ett 

externt företag har visat sig vara lönsamt ur flera olika perspektiv. Studien kan även 

användas som ett argument för att börja kartlägga sina processer i verksamheten. 

 Begränsningar i Metodkapitlet 

Studien samlade in empiri i form av intervjuer och observationer. Intervjuerna var både 

semi-strukturerade och ostrukturerade. Då skribenten var utomstående och inte hade 

någon djupare kunskap om det relativt nystartade fallföretaget, bidrog dessa öppna 

intervjuer till en ökad förståelse över verksamheten. De två inledande intervjuerna med 

produktionschefen och VD på TPL-företaget gav riktlinjer till strukturen av det 

teoretiska ramverket. För att få en visuell bild över svaren från intervjuerna, 

genomfördes även två inledande rundvandringar. Dessa observationer var även de 

ostrukturerade. Längre framåt genomfördes en strukturerad och en ytterligare 

ostrukturerad observation. Då de skedde längre fram i tiden hade skribenten större koll 

på vad som var viktigt att notera.  

 

Studien hann inte inkludera alla avdelningar som var en del av processen. Att få 

intervjuer med alla olika avdelningar rörande processen hade bidragit till ett mer 

detaljerat resultat i studien.  

 

    Vidare forskning 

Studien har fokuserat på att förstå processen och sedan reflektera över hur den kan 

effektiviseras utifrån olika perspektiv. Hållbarhet och ekonomi är dock två perspektiv 

vilka inte behandlats i studien. De kör inte längre ut bilar med lastbilar utan kör de olika 

bilarna med egen motor till de olika varuhusen. Utsläppen bör logiskt sätt bli större, 

men vad har det för konkreta bieffekter? Utifrån ett ekonomiskt perspektiv, hur mycket 

tjänar de på att utföra transporten på detta sätt? 

 

Det har framkommit att de inte använder sig utav några verktyg eller modeller vid 

förändringsarbetet. Studien har redovisat två lean-verktyg som kan användas, men 

skribenten har inte riktigt försökt att tillämpa dessa verktyg till alla identifierade 

problem. Det har framgått hur viktigt det är att använda sig utav verktyg och modeller 

för att skapa struktur och nya standarder. Vidare forskning skulle kunna utgå från de 

identifierade problemen och fokusera mer på att implementera lösningar med hjälp av 

flera andra verktyg och metoder. 
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Bilagor 
Bilaga 1 – Intervjufrågor för TPL-företaget 

Intervjufrågor för VD och Koordinator från TPL-företaget. 
• Vad är ditt namn? 
• Hur skulle du vilja beskriva ditt arbete? 

• Hur sköter erat företag transporterna åt fallföretaget? 
• Hur många bilar skickas i snitt till de olika varuhusen per månad? 

• Varför ska fallföretaget outsourca sin transportprocess till just er?  

• Vad anser du vara största utmaningen med att sköta transporten åt fallföretaget? 

• Hur många privatinköp finns det varje månad 

• Hur lång är ledtiden? 
• Hur arbetar ni med ständiga förbättringar? 

• Använder ni några teoretiska modeller eller verktyg? 

• Kan du identifiera några brister i processen? 

 



 

 

Bilaga 2 – Intervjufrågor för fallföretaget 

Intervjufrågor för produktionschefen och planerare från fallföretaget. 
• Vad är ditt namn? 

• Hur skulle du vilja beskriva ditt arbete? 

• Hur sköts transporterna av bilar i erat företag? 
• Hur många bilar skickas i snitt till de olika varuhusen per månad? 
• Varför outsourcar ni er transportprocess? 

• Vad anser du vara fördelar och nackdelar med TPL-företaget? 

• Vad är det som påverkar fördelningen av bilar till de olika varuhusen? 
• Hur många privatinköp finns det varje månad 

• Hur lång är ledtiden? 

• Hur arbetar ni med ständiga förbättringar? 
• Använder ni några teoretiska modeller eller verktyg? 
• Kan du identifiera några brister i processen? 
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